
Svaz zápasu České republiky Fédération Tcheque de Lutte
Sekretariát: Secretariat:
Zátopkova 100/2 Zátopkova 100/2
P.O.BOX 40 P.O.BOX 40
160 17 PRAHA 6 160 17 PRAHA 6
Česká republika République tcheque

Poptávkové řízení na reprezentační trenéry

- kategorie U17 řecko-římský styl

- kategorie U20 řecko-římský styl

- kategorie muži + U23 řecko-římský styl (s možností tyto kategorie rozdělit)

- kategorie U17 volný styl

- kategorie U20 volný styl

- kategorie muži + U23 volný styl

- kategorie U17 ženský zápas

- kategorie U20 ženský zápas

- ženy + U23 ženský zápas

Požadavky na výkon funkce:
1. Aktuální členství ve SZČR

2. Odpovídající trenérská kvalifikace

3. OSVČ výhodou

4. Aktivní trenérská činnost

5. Životopis

6. Koncepce rozvoje zápasu dané věkové kategorie do konce roku 2025,

7. Koncepce rozvoje zápasu dané věkové kategorie na olympijský cyklus do 2028,

8. Požadovaná osobnostní charakteristika a osobnostní přístup v minimálním rozsahu: organizační
schopnosti, komunikativnost, alespoň pasivní schopnost domluvit se v cizím jazyce používaném v
mezinárodním zápasnickém prostředí, uživatelská znalost práce s výpočetní technikou, řidičský průkaz
skupiny B, dobrý zdravotní stav, trestní bezúhonnost, sebevzdělávání, snaha rozvíjet pozitivním
směrem český zápas, pro-aktivní a kooperativní přístup ke SZČR, uchazeč nesmí být v soudním sporu
se SZČR.

poz.: Trenéři, kteří v současnosti na některé z poptávaných pozic pracují, nemusí dodávat životopis.

Doklady pro přijetí do poptávkového řízení:
ad 1. Doložení dosaženého tělovýchovného vzdělání, tj. trenérská kvalifikace alespoň II. třídy získané v

ČR nebo trenérské kvalifikace získané v jiné zemi. V případě dosaženého vzdělání III. třídy se uchazeč

musí písemně zavázat k ukončení vyššího stupně vzdělání (licence II. třídy) nejpozději 9 měsíců po

nástupu do funkce.

ad 2.Doložení aktivní trenérské činnosti pro SZČR v období mezi roky 2019 – 2024, a to buď formou

„Potvrzení“ vydaném mateřským oddílem nebo formou „Potvrzení“ vydaném SZČR (fotokopie),

Tel.: +420 242 429 222 lČ: 0053B515 Bank. spojení:
Email: zapas@cuscz.cz CZlČ:00538515 GE Moneta Bank, PRAHA
www.czech-wrestling.cz č. účtu: 1 54925858/0600

mailto:zapas@cuscz.cz
http://www.czech-wrestling.cz


ad 3. Doložení strukturovaného životopisu, jehož součástí musí být i životopis sportovní, zaměřený

především na činnost trenérskou a zápasnickou (fotokopie),

ad 4. Předložení dlouhodobé koncepce rozvoje zápasu dané věkové kategorie v ČR v rozsahu jednoho

olympijského cyklu, a to v písemné podobě (fotokopie),

ad 5. Předložení ročního plánu přípravy dané věkové kategorie, zaměřeného především směrem k

vrcholům sezóny, tj. k ME a MS dané věkové kategorie, a to v písemné podobě (fotokopie), spolu s tím

předložit analýzu současného reprezentačního týmu a analýzy jejich výsledků a výkonů na ME, MS

(pokud se tito reprezentanti v roce 2024 ME či MS zúčastnili), pokud to jsou reprezentanti, kteří

přechází z nižších věkových kategorií, tak připojit analýzu jejich výkonů v nižší věkové kategorii

ad 6. Doložení výpisu z rejstříku trestů, řidičského oprávnění a čestného prohlášení, potvrzujícím

splnění kompletní osobnostní charakteristiky v požadovaném rozsahu (fotokopie).

poz.: Trenérů, kteří v současnosti na některé z poptávaných pozic pracují, se netýká bod 1, 2, 3, 6.

Jednotlivé dokumenty by měly obsahovat především následující údaje a informace:
- přehled trenérské praxe, včetně dosažených výsledků,

- přehled ostatní činnosti, vykonávané ve prospěch SZČR,

- představa o fungování příslušného reprezentačního týmu, tj. především složení realizačního týmu a

typu manažerských činností, které jsou s výkonem funkce reprezentačního trenéra spojené,

- představy o vedení skupiny sportovců a realizačního týmu,

Pracovní náplň trenéra:
- vytváření ročních koncepčních plánů přípravy reprezentačního družstva (na úrovni individuálních

plánů jednotlivých reprezentantů/ek se zapracováním ostatních prvků přípravy (strava, fyzická příprava,

mentální coaching, apod.),

- organizační a koordinační činnost reprezentačního družstva,

- průběžné sledování a testování reprezentantů,

- vedení elektronického tréninkového deníku,

- předkládání jmenných nominací na jednotlivé reprezentační akce, v rámci schvalovacího procesu,

- zajištění způsobu dopravy na jednotlivé reprezentační akce,

- účast na všech plánovaných akcích, které jsou v souladu s ročním plánem reprezentačního družstva,

přičemž výjimku z tohoto pravidla smí na základě návrhu KVZ, udělit pouze VV SZČR,

- vedení reprezentačních družstev na mezinárodních turnajích, soustředěních, ME a MS,

- zpracovávání písemných hodnotících zpráv z jednotlivých reprezentačních akcí, v rámci požadované

struktury

- práce s finančními prostředky,

- účast na školeních pořádaných NSA, ČOV, ČUS

- pravidelná účast na jednáních komise vrcholového zápasu,

- podléhá rozhodnutím a plní požadavky předsedy KVZ potažmo rozhodnutí VV SZČR,

Tel.: +420 242 429 222 lČ: 0053B515 Bank. spojení:
Email: zapas@cuscz.cz CZlČ:00538515 GE Moneta Bank, PRAHA
www.czech-wrestling.cz č. účtu: 1 54925858/0600

mailto:zapas@cuscz.cz
http://www.czech-wrestling.cz


- spolupráce s vedoucími trenéry RSC, VSCM, SCM, SpS a klubovými trenéry na přípravě

reprezentantů

- úzká spolupráce s ostatními reprezentačními trenéry dalších věkových kategorií

- v případě ustanovení pozice nadřazeného trenéra, bude povinen s ním spolupracovat

- ve spolupráci s TMK zabezpečuje v pozici lektora kurzy a školení trenérů,

- pravidelně se účastní formou sebevzdělávání školení a kurzů pro trenéry

- v případě mládežnických reprezentací spolupráce se zákonnými zástupci reprezentantů.

Nabízíme:
- smlouva: smlouva na dobu určitou do 31.12.2025 s možností pravidelné roční opce až do 31.10.2028.

- finanční podmínky: Odměna se vyčíslí v návaznosti na obdržené dotace pro daný kalendářní rok, a je

možné odložení první splátky:

cca 12 000,- pro kategorie U 17 a U 20,

cca 14 000,- pro kategorie mužů + U 23 a žen + U 23,

- termín přihlášek: do 10.11.2024,

- termín vyhodnocení přihlášek: do 30.11.2024,

- nástup do funkce: 1.1.2025

- přihlášky zasílejte: elektronickou poštou na e-mail adresu: zapas@cuscz.cz

Ostatní:
Pro případ, že SZČR nezíská příslušnou dotaci ze státního rozpočtu na činnost a reprezentaci,

vyhrazuje si právo bez dalšího výběrové řízení zrušit, a to i v době, kdy budou známy výsledky

výběrových řízení.

Preferujeme trenéry, kteří mají živnostenské oprávnění.

1 Z procesní opatrnosti je třeba založit nové právní vztahy směřující k zabezpečení činnosti, v daném případě trenérsko-metodické, při současném popření
předsmluvní odpovědnosti, kdy SZČR za stávající ekonomické situace nemůže predikovat získání dotace ze státního rozpočtu.

Předseda SZČR

Mgr. Robert Mazouch, MBA V Praze 21.10.2024

Tel.: +420 242 429 222 lČ: 0053B515 Bank. spojení:
Email: zapas@cuscz.cz CZlČ:00538515 GE Moneta Bank, PRAHA
www.czech-wrestling.cz č. účtu: 1 54925858/0600

mailto:zapas@cuscz.cz
http://www.czech-wrestling.cz

